
 

◇熊本めぐみの園･･･新年のご挨拶 ◇栄養士だより･･･正月行事食

◇バニラハウス･･･クリスマス会＆お正月 ◇病児保育おはな･･･感染性胃腸炎に

ついて

◇あいな保育園･･･七草の日 ◇アヤメ･･･新年のご挨拶

◇浜美荘･･･クリスマス会＆忘年会 ◇ツバキ･･･新年のご挨拶

◇バラ苑･･･新年のご挨拶・おせち料理 ◇寄贈

◇ステラの風･･･クリスマス会 ◇清掃活動

ふ
た
ば
新
聞
No,16

～今月の内容～



　　

ステラの風

今年もにぎやかなクリスマスになりました！！

プレゼントと美味しい料理を頂き、笑顔が溢れ

ていました。

新年明けましておめでとうございます。

今年も宜しくお願い致します。

今年も健康で穏やかに過ごせるよう努め

て参ります。

新春の喜びを申し上げます。

厳しい寒さの中で迎える新年となりましたが、利用者の皆様はゆっくりと過ご

されました。おせち料理も召し上がられ、ご満足頂けたようです。コロナ禍で

迎える新年ではありましたが、今年も利用者様、ご家族様、職員共に、健やか

に過ごせるよう、また幸多き一年となりますよう心よりお祈りいたします。

元旦におせち料理を召し上

がられ、大満足の笑顔です。

完食できるだろうか…とい

う職員の心配もよそに多く

の方が完食されました！！

バラ苑

🎄楽しいクリスマス会🔔サンタにお菓子のプレゼントもらいました🎁

お正月

4月に比べて、スプーンやお箸の持ち方

が随分上手になってきた子ども達です♡

これからも”楽しみながら”をモットー

にいろんなことに挑戦していきます！！

１月７日は・・・

2021年がスタートしました🎍あいな保育園では、先日七草

がゆについてのお話を給食の先生にして頂き、みんなで七草に

ついて学びました。実際に”七草”を見て、触ったり、匂いを

嗅いだりと貴重な体験もできましたよ♥

その後は、七草とマカロニをまぜて、スプーンや

お箸の練習をしました！先生特製のアンパンマン

のお口の開いたタッパーにマカロニと七草を上手

にすくってアンパンマンに食べさせましたよ🍞

あいな保育園

クリスマス会🌲

✿水戸黄門来荘✿ 今年も職員一丸となり入所者様を支援致します。

クリスマス＆忘年会
浜美荘ではクリスマス＆忘年会を行いました。

入所者様とゲームをしたり職員の出し物をしたりと笑顔の絶えない

日でした✨

浜美荘

バニラハウス

熊本めぐみの園



 
アヤメ

おせち料理は神様に収穫を感謝する風習の

「節供」が起源とされています。

新年あけましておめでとうございます。

バラ苑・熊本めぐみの園では元旦にはお屠蘇で

乾杯をしておせち料理、2日にお雑煮、3日は

お寿司とお御馳走を楽しみ、7日は七草粥、

11日鏡開きに餅入りぜんざいと行事食盛りだ

くさん お正月を堪能して頂きました。

今年一年も皆様と季節を感じ

ながら美味しいお料理を

頂きたいと思います。

おせち料理(一般食） おせち料理（嚥下食）

七草粥

1
月
6
日

（

手
洗
い
の

ポ
イ
ン
ト

明けまして
おめでとうございます。

今年のお正月は寒さが厳しかったですね。

病児保育おはなでも、年末はたくさんの

ご利用を頂きました。

今年もお子様、そしてお母様、お父様に

とっても安心できるあたたかい看護保育を

精一杯行っていきたいと思います。

【これから流行する病気】

例年、11月から流行し始め、1月～2月に

ピークを迎える病気に感染性胃腸炎があり

ます。潜伏期間は1日～2日で、嘔吐、下

痢、腹痛、発熱の症状が出ます。感染力が

とても強く、嘔吐や下痢があった際には次

亜塩素ナトリウム（ハイター）を使った処

理が必須です。処理した後は、石鹸でしっ

かり手を洗い感染を予防しましょう。

病児保育おはな

大野商事 様より

クリスマスケーキを寄贈して
いただきました

ありがとうございました✨

寄

贈

清掃活動

ファミリーマート周辺の国体

道路沿いを清掃しました

ツバキ


